
3

SOMMERPROGRAMM 2024
GESUNDE GEMEINDE DOBL-ZWARING

Start: 26. Kalenderwoche
Kursbeitrag: € 5,00/Einheit, Bezahlung direkt vor Ort

Pilates mit Eva & Michaela
Dienstag 18.00 – 19.00 Uhr
Pfarrwiese Dobl (bei Schlechtwetter in der Mehrzweckhalle)

6 Einheiten:

Keine Voranmeldung notwendig!
Bitte Matte und Getränk mitbringen!!

Marktgemeinde
DOBL-ZWARING

Amtliche Mitteilung

Zu
ge

st
el

lt 
du

rc
h 

Po
st

.a
t

Juni 2024� Nr. 8/2024

Informationsblatt der Marktgemeinde Dobl-Zwaring
UNSERE GEMEINDE

Bürgermeisterin  
Waltraud Walch

ÜBUNG DES ÖSTERREICHISCHEN 
BUNDESHEERES 
ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Das Militärkommando Steiermark informiert über das Übungsvorhaben von 10.06.2024 bis 
22.06.2024. Es wird wie folgt mitgeteilt: 

1. �In Erfüllung des gesetzlichen Auftrages des Österreichischen Bundesheeres werden von 10.06.2024 
bis 22.06.2024 ca. 2.500 Soldaten mit 700 Räderfahrzeugen im Raum STEIERMARK eine Übung 
durchführen. 

2. �Bei dieser Übung ist der Einsatz von tief fliegenden militärischen Luftfahrzeugen sowie von Landun-
gen im Übungsraum vorgesehen. 

3. �Sammeln von Munition und Munitionsteilen ist gefährlich. NICHT BERÜHREN! Bitte Meldung an die 
nächste Polizeiinspektion erstatten.

DI 25.06.2024
DI 02.07.2024

DI 09.07.2024
DI 16.07.2024 

DI 23.07.2024
DI 30.07.2024



22

LÄRMSCHUTZVERORDNUNG
Auf Grund der Bestimmungen des § 41 der Steierm. Gemeindeordnung 1967, LGBl. Nr. 115/1967, i.d.g.F.,  
wird zur Abwehr bzw. Beseitigung von Missständen und Belästigungen, die das örtliche Gemeinschaftsle-
ben stören, unbeschadet sonstiger bestehender Gesetze und Verordnungen des Bundes und des Landes 
Folgendes verordnet:

LÄRMBELÄSTIGENDE ARBEITEN
1. �Lärmbelästigende Arbeiten sind alle auf einem Hausgrundstück oder im Garten anfallenden, mit größe-

rer Geräuschentwicklung verbundenen Arbeiten, insbesondere die Inbetriebnahme von Gartengeräten 
(Rasenmäher, Heckenscheren, Baum- u. Kreissägen, Spritzgeräten, Presslufthämmern und dergleichen) 
mit Verbrennungsmotoren.

2. �Lärmbelästigende Gartenarbeiten dürfen nur von Montag bis Freitag jeweils in der Zeit von 07.00 
– 20.00 und Samstag von 08.00 – 18.00 durchgeführt werden.
An Sonn- und gesetzlichen Feiertagen ist die Vornahme solcher Arbeiten nicht gestattet.
Tätigkeiten in der Land- und Forstwirtschaft sowie in gewerblichen Gärtnereien und solche von kommu-
nalen Betrieben im Rahmen der Betreuung öffentlicher Anlagen sind von dieser
Bestimmung ausgenommen.

3. �Das Einwerfen von Altglas und Alu(dosen) in die dafür vorgesehenen, allgemein zugänglichen 
Sammelbehälter bei den Müllinseln in unmittelbarer Nähe von bewohnten Objekten, darf nur von 
Montag bis Freitag, jeweils in der Zeit von 07.00 – 20.00 und Samstag von 08.00 – 18.00 erfol-
gen. An Sonn- und gesetzlichen Feiertagen ist das Einwerfen von Altglas und Alu(dosen) in die dafür 
vorgesehenen, allgemein zugänglichen Sammelbehälter bei den Müllinseln, in unmittelbarer Nähe von 
bewohnten Objekten, verboten.

EINLADUNG ZUM 
„3. RUCKER GUSTL GEDENKTURNIER“

Kainachtal-Süd lädt zum Hobbyturnier ein.

Bewerb: 5er Wertung Doppeldurchgang nur 
Hobbymannschaften (max. 1Meisterschaftsspieler)

Ort: ESV Gelände in Dietersdorf bei Zwaring
Zeit: Sonntag, 30.06.2024

Beginn: 1. Gruppe:
08:00 Uhr Startnummernausgabe

08:30 Uhr Wettbewerbsbeginn
2. Gruppe

13:30 Uhr Startnummernausgabe
14:00 Uhr Wettbewerbsbeginn

Startgeld: Euro 50,00
Nennschluss: 25.06.2024

Preise: schöne Warenpreise für jede Mannschaft
Siegerehrung: im Anschluss

Anmeldung: Wade Samuel Tel.: 0664/3136091
Teilnehmerberechtigung: Jedermann der Spaß an 

Sport und Spiel hat.
Haftung: Der Veranstalter übernimmt keine wie auch 

immer geartete Haftung.

Kainachtal – Süd freut sich auf eure Teilnahme



33

Auf Ihr Kommen freut sich die Freiwillige Feuerwehr Dobl!

So., 16. Juni 2024
10:00 Uhr Feldmesse beim Feuerwehrhaus
11:00 Uhr Frühschoppen mit der TK Dobl
11:00 Uhr Kinderprogramm: 
  Freddy COOL – der etwas andere Zauberer 
  Hüpfburg
13:00 Uhr  Schauübung „Menschenrettung“

Einladung zum

der FF DOBL

FLORIANI-
FRÜHSCHOPPEN

Grillhendl & 
Kistenfleisch



2

PROGRAMM
9.30 Uhr 	 Beginn Jugendabschlussfeier der SG Kainachtal
10.30 Uhr	 Begrüßung durch den Jugendleiter, 

Grußworte der Bürgermeister/in
11.00 Uhr	 Ehrung Trainingsweltmeister
11.30 Uhr 	 Eltern-Kinder Fußballspiele
13.00 Uhr 	 Beginn Meisterfeier
13.30 Uhr	 Riesenwuzzlerturnier 
16.15 Uhr	 Siegerehrung Riesenwuzzlerturnier
16.30 Uhr 	 Ehrung der Meistermannschaft 

mit Übergabe vom Meisterteller
17.30 Uhr 	 Live Musik mit Ca.ndy music

4

JUNI
Samstag	 15.06.	 Tag der offenen Tür und Sommerkonzert, Musikschule Dobl-Zwaring
Sonntag	 16.06.	 Tag der offenen Tür, Feuerwehrhaus Dobl, FF Dobl 
Freitag	 21.06.	 Schulfest, VS Zwaring, EV VS Zwaring
		  Lesung im Schlosshof, 19.00 Uhr, Schlosshof, Bibliothek Dobl-Zwaring 
Samstag	 22.06.	 Veranstaltung SV Dobl, Sportanlage, Meisterfeier & Jugendabschluss
Samstag	 29.06.	 Schulschlussfest PMS Dobl, 13.30 Uhr, Pfarrwiese Dobl, Private Mittelschule 
		  Manu Delago feat. Mad About Lemon (Konzert), Oberberg 8, Das8
Sonntag	 30.06.	 3. Rucker Gustl Gemeinde-Gedenkturnier, 8.00 Uhr ESV Halle Dietersdorf, ESV Kainachtal Süd 
		
JULI
Mittwoch	 03.07.	 Schulschlussfest VS Dobl, VS Dobl     
Samstag	 06.07.	 Konzert Singkreis Zwaring-Pöls, 18.00 Uhr Mehrzweckhalle, Singkreis Zwaring-Pöls

WEITERE VERANSTALTUNGSTERMINE

ZUR MEISTERFEIER
& JUGENDABSCHLUSSFEIER

EINLADUNG

AM 22. JUNI, SPORTANLAGE TONI FLIESSER

Ab 13 Uhr bekocht sie der Vizeweltmeister und 
Juniorenstaatsmeister Christoph Fürnschuß

folgende Speisen gibt es zur Auswahl	
Meisterteller, Meisterrolle (vegan) u. Bratwürstl

ÜBER IHREN BESUCH FREUT SICH DIE 
MEISTERMANNSCHAFT UND DER VORSTAND 
DES SV „TIBA AUSTRIA“ DOBL


